МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МКСМ ЛНР)

ПРИКАЗ

«22» января 2021 г.                                                                                            № 24

                                                       г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики
08.02.2021 за № 102/3763

О внесении изменений в Положение о республиканской

музыкально-теоретической олимпиаде «Юный эрудит»

На основании подпункта 7 пункта 3.1 Положения о Министерстве
культуры, спорта и молодежи Луганской Народной Республики,

утвержденного постановлением Правительства Луганской Народной
Республики от 17.09.2019 № 593/19, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о республиканской музыкально-теоретической

олимпиаде «Юный эрудит», утвержденное приказом Министерства культуры,
спорта и молодежи Луганской Народной Республики от 27.01.2020 № 35,
зарегистрированное в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 13.02.2020 за № 78/3262 (далее – Положение), следующие
изменения:

1.1. Изложить пункт 3.1 Положения в новой редакции:

«3.1. Сроки проведения I тура Олимпиады, а также дата и время
проведения II тура Олимпиады определяются правовым актом МКСМ ЛНР.

2

Информация о сроках проведения I тура Олимпиады, дате и времени
проведения II тура Олимпиады размещается на официальных сайтах МКСМ

ЛНР  (www.mklnr.su)  и  Организатора  (https://lgaki.info/)   не  позднее, чем
за 7 (семь) дней до проведения Олимпиады.

В    случае    невозможности    проведения  Олимпиады  по  независящим

от Организатора причинам (боевые действия, обстоятельства непреодолимой
силы, введение режима повышенной готовности или иные причины ,

определенные действующим законодательством Луганской Народной
Республики) МКСМ ЛНР принимается решение о непроведении Олимпиады,

которое оформляется правовым актом МКСМ ЛНР.
Информация о непроведении Олимпиады размещается на официальных

сайтах МКСМ ЛНР и Организатора.».

1.2. Изложить абзац второй пункта 3.2 Положения в новой редакции:
«I тур (отборочный) – проводится не позднее, чем за две недели до даты

проведения II тура Олимпиады при структурных подразделениях в сфере
культуры администраций городов и/или районов Луганской Народной

Республики;».

1.3. Исключить абзац третий пункта 4.2 Положения.

1.4. Изложить пункт 4.3 Положения в новой редакции:

«4.3. Для разработки и осуществления практических мероприятий
по подготовке и проведению Олимпиады создаются организационные

комитеты проведения I тура и II тура Олимпиады (далее – Оргкомитет I и
Оргкомитет II) в количестве не менее 3 (трех) человек.

Численный и персональный состав Оргкомитета І, а также дата, время и
место проведения I тура Олимпиады утверждаются распоряжениями глав

администраций городов и/или районов Луганской Народной Республики.
В состав Оргкомитета I включаются представители структурных

подразделений в сфере культуры администраций городов и/или районов
Луганской Народной Республики, преподаватели музыкальных школ и школ
искусств (по видам искусств) Луганской Народной Республики.

Численный и персональный состав Оргкомитета ІІ утверждается
распорядительным актом Организатора. В состав Оргкомитета II включаются

представители Организатора и МКСМ ЛНР (по согласованию).».

1.5. Исключить абзац шестой пункта 4.4 Положения.

1.6. Изложить пункт 4.6 Положения в новой редакции:
 «4.6. Для оценивания конкурсных работ участников Олимпиады и

определения  лауреатов  Олимпиады  І  и  ІІ  тура  Олимпиады  создается
жюри I тура и жюри II тура Олимпиады (далее – Жюри I и Жюри II

соответственно).

http://www.mklnr.su/
https://lgaki.info/

3

Жюри  I  и  Жюри  II состоит из  председателя  жюри,  секретаря  жюри и
членов жюри в количестве не менее 5 (пяти) человек.

В состав Жюри I и Жюри II включаются ведущие специалисты в области
различных видов искусств (по согласованию), а также представители
Организатора.

Численный и персональный состав Жюри I утверждается
распоряжениями глав администраций городов и/или районов Луганской

Народной Республики.
Численный и персональный состав Жюри ІI утверждается

распорядительным актом Организатора.».

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской
Народной Республики для проведения государственной регистрации

в установленном законодательством порядке.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной
регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.

 4. Контроль     за     исполнением     настоящего     приказа        возложить
на заместителя  Министра культуры, спорта и молодежи  Луганской  Народной

Республики – Олексина Р.Т.

Министр                                                     Д.С. Сидоров